<...>

Администрации Пермского муниципального округа Пермского края в лице
Комитета имущественных отношений администрации Пермского муниципального
округа Пермского края

<...>

<...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 059/01/15-668/2023

«26» сентября 2023 года                                                                                                               г.
Пермь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства №
059/01/15-668/2023 (далее – Комиссия, Комиссия Пермского УФАС России) в
составе:

Председатель Комиссии:

<...> заместитель руководителя Управления;

Члены Комиссии:

<...> начальник отдела контроля органов власти и процедур торгов;

<...>., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и процедур
торгов;

рассмотрев дело № 059/01/15-668/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства в отношении Администрации Пермского муниципального округа
Пермского края (ИНН 5948066266), являющейся правопреемником администрации
Усть-Качкинского сельского поселения (ИНН 5948028694), в лице Комитета
имущественных отношений администрации Пермского муниципального округа
Пермского края (ИНН 5948066481), по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции), выразившегося в предоставлении Обществу с

ограниченной ответственностью «ГАК-Сервис» муниципальной преференции путем
передачи в аренду без торгов имущества, находящегося в муниципальной
собственности (объекты водоснабжения и водоотведения), посредством
заключения дополнительного соглашения к договору аренды, в нарушение
требований части 1 статьи 41.1 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», что привело либо могло привести к
ограничению, устранению, недопущению конкуренции на рынке оказания услуг
водоснабжения на соответствующей территории,

УСТАНОВИЛА:

Дело № 059/01/15-668/2023 о нарушении антимонопольного законодательства
назначено к рассмотрению определением от 16.06.2023 г.

Согласно части 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) дело о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не
превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к
рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения
антимонопольным органом дополнительной информации, а также в случаях,
установленных настоящей главой, указанный срок рассмотрения дела может быть
продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев. О продлении срока
рассмотрения дела комиссия выносит определение и направляет копии этого
определения лицам, участвующим в деле.

В целях обеспечения полного, всестороннего и объективного рассмотрения
обстоятельств дела № 059/01/15-668/2023, руководствуясь частью 1 статьи 45
Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 059/01/15-668/2023 до 16.03.2024 г.

Председатель Комиссии                                                                                           <...>

Члены Комиссии                                                                                                        <...>

                                                                                                                                      <...>